
 

 

 

Joniškio rajono savivaldybės narkotinių ir psichotropinių 

medžiagų, tabako ir alkoholio kontrolės ir vartojimo 

prevencijos 2022–2025 metų programos  

priedas 

 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS NARKOTINIŲ IR PSICHOTROPINIŲ MEDŽIAGŲ, TABAKO IR AKOHOLIO KONTROLĖS IR 

VARTOJIMO PREVENCIJOS 2022–2025 METŲ PROGRAMOS PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Įvykdymo 

terminas 

Priemonės 

vykdytojai 
Laukiami rezultatai Vertinimo kriterijai 

Siekiamas 

rodiklis 

 

1 UŽDAVINYS. VYKDYTI PREVENCINĘ VEIKLĄ  MAŽINANT NETEISĖTĄ NARKOTINIŲ IR PSICHOTROPINIŲ MEDŽIAGŲ, 

ALKOHOLIO, TABAKO PASIŪLĄ IR APYVARTĄ 

 

1. Informuoti visuomenę 

skatinant netoleruoti 

nusikalstamų veikų, susijusių 

su neteisėta narkotikų ir 

psichoaktyviųjų medžiagų, 

alkoholio, tabako  apyvarta. 

2022–2025 m. Šiaulių 

AVPK 

Joniškio RPK 

Padidės visuomenės 

informuotumas ir 

nusikalstamų veikų, 

susijusių su neteisėta 

psichoaktyviųjų 

medžiagų apyvarta 

netoleravimas. 

Vietinėje spaudoje, 

savivaldybės ir policijos 

komisariato interneto 

svetainėse kas pusmetį 

paskelbta informacija. 

Po 2 

informacinius 

pranešimus 

interneto 

svetainėse, 

vietinėje spaudoje 

kasmet. 

2. Stiprinti teisėsaugos 

institucijų bendradarbiavimą, 

įgyvendinant priemones, 

mažinančias neteisėta 

narkotikų ir psichoaktyviųjų 

medžiagų, alkoholio, tabako  

medžiagų pasiūlą ir paklausą, 

atskleisti pažeidimus, 

nusikalstamas veikas, 

susijusias su neteisėta šių 

medžiagų apyvarta. 

2022–2025 m. Šiaulių 

AVPK 

Joniškio RPK 

Bus įgyvendintas 

atsakomybės 

neišvengiamumo 

principas, sumažintas 

narkotinių, 

psichotropinių 

medžiagų vartojimas ir 

disponavimas. 

Atliktų policijos 

priemonių skaičius. 

Kasmet ne mažiau 

kaip 3 priemonės. 
 

 
 

 



2 

 

 

3. Vykdyti licencijų verstis 

prekyba alkoholio ir tabako 

gaminiais kontrolę. 

2022–2025 m. Šiaulių 

AVPK 

Joniškio RPK 

SA 

Bus sumažintas 

alkoholio ir tabako 

prieinamumas 

gyventojams. 

Išduotų licencijų verstis 

prekyba alkoholio ir 

tabako gaminiais 

skaičius. 

Išduotų licencijų 

verstis prekyba 

alkoholio ir tabako 

gaminiais 

mažėjimas (2 

proc. kasmet). 

 

2 UŽDAVINYS. VYKDYTI PREVENCINĘ VEIKLĄ MAŽINANT NARKOTINIŲ IR PSICHOTROPINIŲ MEDŽIAGŲ, ALKOHOLIO, 

TABAKO VARTOJIMĄ  IR JŲ PAKLAUSĄ 

 

1. Vykdyti bendrąją prevenciją 

rengiant ir įgyvendinant 

ugdymo įstaigų 

psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo prevencines 

programas. 

2022–2025 m. BUM, VSB, 

Šiaulių 

AVPK 

Joniškio RPK 

Kiekvienoje ugdymo 

įstaigoje prevencinė 

veikla bus vykdoma 

nuosekliai ir kryptingai. 

Bus formuojamas 

neigiamas moksleivių 

požiūris į 

psichoaktyviųjų 

medžiagų vartojimą, 

suvokimas apie šių 

medžiagų sukeliamą 

žalą. 

2021–2023 metų 

mokyklos / gimnazijos 

psichotropinių 

medžiagų vartojimo 

prevencinis planas, 

įgyvendintų priemonių 

skaičius. 

2021–2023 metais 

įgyvendinta ne 

mažiau kaip po 1 

prevencinį planą 

kiekvienoje BUM 

kasmet.  

2.  Užtikrinti, kad vaikai, jų tėvai 

bei jaunimas gautų reikiamą 

socialinę, teisinę ir 

psichologinę pagalbą. 

Nuolat VTAS, 

BUM, AJC, 

PSC, SPC, 

SPSS 

Bus suteikta pagalba 

pagal vaiko poreikius. 

Tai padės vaikams 

sėkmingai 

resocializuotis ir 

integruotis 

visuomenėje. 

Vaikų, kuriems suteikta 

socialinė, teisinė ir 

psichologinė pagalba, 

skaičius. 

100 % suteikta 

teisinė ir 

psichologinė 

pagalba vaikams. 



3 

 

 

3. Vykdyti bendrąją 

psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo prevenciją, 

užkrečiamųjų ligų prevenciją, 

skatinti fizinį aktyvumą ir 

sveiką gyvenseną, vykdyti 

mokinių sveikatos priežiūrą, 

įgyvendinant Valstybines 

(valstybės perduotų 

savivaldybėms) visuomenės 

sveikatos priežiūros 

funkcijas. 

2022–2025 m. VSB Bus įgyvendintos 

valstybinės (valstybės 

perduotų 

savivaldybėms) 

visuomenės sveikatos 

priežiūros funkcijos ir  

parengtos ataskaitos. 

Prevencijos priemonių / 

asmenų skaičius. 

100 proc. 

įgyvendintos 

visuomenės 

sveikatos 

priežiūros 

funkcijos. 

4. Įgyvendinti Lietuvos 

Respublikos vaiko 

minimalios ir vidutinės 

priežiūros įstatymą. 

2022–2025 m. SPC, AJC, 

VGK 

Bus koreguojamas 

vaikų, turinčių polinkį 

nepaisyti socialinių 

normų ir vertybių, 

elgesys; vykdomas 

gyvenimo įgūdžių, 

gebėjimų ugdymas, 

pozityvus užimtumas, 

švietimo ar kitos 

pagalbos teikimas pagal 

vaiko poreikius. Tai 

padės vaikams 

sėkmingai 

resocializuotis ir 

integruotis 

visuomenėje. 

Vaikų, turinčių žalingų 

įpročių ir psichikos 

problemų, nukreiptų 

pas atitinkamus 

specialistus, skaičius.  

100 proc. vaikų, 

nukreiptų pas 

atitinkamus 

specialistus, gavo 

paslaugą. 

5. Organizuoti vaikų užimtumą 

tikslinei grupei – vaikams iš 

socialinės rizikos šeimų 

(mokinių atostogų metu). 

2022–2025 m. NVO, BUM, 

SPC 

Bus užtikrintas 

prasmingas vaikų, 

turinčių mažiau 

galimybių / elgesio 

ypatumų / socialinės 

Programų skaičius. Ne mažiau kaip 1 

programa kasmet. 



4 

 

 

rizikos vaikų, 

užimtumas vasaros 

metu. 

6. Vykdyti atrankinę prevenciją, 

teikiant konsultacijas 

asmenims, kurie dar neturi 

psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo patirties, bet dėl 

neigiamo socialinės aplinkos 

poveikio padidėja tikimybė, 

kad jie gali pradėti vartoti 

narkotines ir psichotropines 

medžiagas.  

2022–2025 m. SPC, AJC, 

VTAS, 

BUM, ASPĮ 

Bus sumažinta rizika ir 

padidinta apsaugos 

veiksnių įtaka, 

formuojamas neigiamas 

požiūris į 

psichoaktyviųjų 

medžiagų vartojimą.  

Asmenų, kurie kreipėsi 

pagalbos ar buvo 

nukreipti gauti 

socialinės / 

psichologinės pagalbos, 

skaičius.   

100 proc. asmenų, 

kurie kreipėsi (ar 

buvo 

nukreipti)  pagalb

os, gavo paslaugą. 

7. Vykdyti tikslinę prevenciją 

socialinės rizikos šeimoms, 

socialinės rizikos 

suaugusiems asmenims, 

socialinės rizikos vaikams, 

vartojantiems narkotines ir 

psichotropines medžiagas, bet 

dar neturintiems 

priklausomybės požymių. 

2022–2025 m. VTAS, SPC, 

AJC,  

Bus siekiama anksti 

nustatyti socialinės 

rizikos asmenis ir 

motyvuoti juos 

nevartoti narkotinių ir 

psichotropinių 

medžiagų, teikti jiems 

reikiamą švietimo, 

socialinę ir psichologinę 

pagalbą, vykdyti 

ankstyvąją intervenciją. 

Asmenų, nukreiptų pas 

atitinkamus 

specialistus, skaičius.  

100 proc. asmenų, 

nukreiptų pas 

atitinkamus 

specialistus, gavo 

paslaugą. 

8. Vykdyti Ankstyvosios 

intervencijos programą, skirtą   

rizikingos elgsenos jauniems 

asmenims nuo 14 iki 21 metų, 

kurie eksperimentuoja su 

psichoaktyviomis 

medžiagomis (išskyrus 

tabaką) ar nereguliariai jas 

2022–2025 m. ŠKSS, BUM, 

VSB 

Bus siekiama kiek 

galima anksčiau 

pastebėti alkoholiu ir 

(ar) narkotikais 

eksperimentuojančius ir 

(ar) nereguliariai šias 

medžiagas vartojančius 

asmenis, suteikti jiems 

Asmenų, dalyvavusių 

programoje, skaičius. 

100 proc. asmenų, 

kurie patys 

kreipėsi ir (ar) 

buvo nukreipti 

dalyvauti 

programoje, gavo 

paslaugą. 



5 

 

 

vartoja, bet nėra nuo jų 

priklausomi.  

ankstyvosios 

intervencijos paslaugas 

bei pagalbą, 

motyvuojant atsisakyti 

psichoaktyviųjų 

medžiagų vartojimo. 

9. Užtikrinti priklausomybės 

konsultantų paslaugų teikimą 

rizikingai ir žalingai alkoholį 

vartojantiems asmenims. 
 

 

2022–2025 m. SA, VSB, 

PSC 

Bus siekiama padėti 

alkoholį vartojantiems 

asmenims atsisakyti 

alkoholio, mažinti 

alkoholio vartojimo 

keliamą žalą asmeniui ir 

visuomenei, įskaitant 

alkoholį vartojančių 

asmenų šeimos narių 

konsultavimą dėl 

alkoholį vartojančio 

asmens keliamų 

problemų sprendimo 

būdų. 

Asmenų, kurie patys 

kreipėsi pagalbos ar 

buvo nukreipti gauti 

pagalbos, skaičius.  

100 proc. asmenų, 

kurie patys 

kreipėsi ir (ar) 

buvo nukreipti 

dalyvauti 

programoje, gavo 

paslaugą. 

 

3 UŽDAVINYS. STIPRINTI TARPINSTITUCINĮ BENDRADARBIAVIMĄ IR KOORDINAVIMĄ NARKOTINIŲ IR 

PSICHOTROPINIŲ MEDŽIAGŲ, ALKOHOLIO, TABAKO GAMINIŲ VARTOJIMO PREVENCIJOS SRITYSE 

 

1. Plėtoti kompetentingų 

institucijų ir įstaigų, 

asociacijų, bendruomenių ir 

verslo subjektų 

bendradarbiavimą ir veiklos 

koordinavimą įgyvendinant 

narkotinių ir psichotropinių 

medžiagų bei jų pirmtakų 

(prekursorių) pasiūlos ir 

2022–2025 m. NKK, Šiaulių 

AVPK 

Joniškio 

RPK, ŠKSS 

BST, NVO, 

VSB 

Bus užtikrintas 

tarpinstitucinis 

bendradarbiavimas, 

siekiant mažinti 

psichoaktyviųjų 

medžiagų pasiūlą ir 

paklausą. 

Įstaigų, verslo subjektų 

ir asociacijų bendrai 

įgyvendintų narkotinių 

ir psichotropinių 

medžiagų bei jų 

pirmtakų (prekursorių) 

paklausos ir pasiūlos 

mažinimo priemonių ir 

Ne mažiau kaip 1 

per metus. 



6 

 

 

paklausos mažinimo 

priemones. 

jose dalyvavusių 

asmenų skaičius. 

2. Inicijuoti bei organizuoti 

švietimo įstaigose ir 

nevyriausybinėse 

organizacijose pasitarimus, 

paskaitas-diskusijas, 

seminarus ir mokymus 

aktualiais prevencinio darbo 

klausimais. 

2022–2025 m. ŠKSS, 

VTAS, VSB 

Bus užtikrintas svarbių 

klausimų aptarimas, 

svarstymas. 

Pasitarimų, seminarų ir 

mokymų aktualiais 

prevencinio darbo 

klausimais skaičius. 

Kasmet 1 

mokymai ir (ar) 1 

seminaras.  

3. Tobulinti Joniškio rajono 

savivaldybės institucijų ir 

įstaigų darbuotojų 

kvalifikaciją narkotikų, 

alkoholio ir tabako kontrolės 

srityse. 

2022–2025 m. Šiaulių 

AVPK 

Joniškio 

RPK, NKK 

Patobulės institucijų ir 

įstaigų tarnautojų ir 

darbuotojų 

kvalifikacija.  

Mokymų ir apmokymų 

specialistų skaičius. 

Ne mažiau kaip 1 

apmokymas 

kasmet. 

4. Rengti  informaciją apie 

narkotikų, alkoholio ir tabako 

vartojimo daromą socialinę ir 

ekonominę žalą sveikatai. 

2022–2025 m. VSB 
 

 

Bus formuojamas 

neigiamas požiūris į 

psichoaktyviųjų 

medžiagų vartojimą, 

suvokimas apie šių 

medžiagų sukeliamą 

žalą. 

Parengtų straipsnių 

skaičius. 

Kasmet po 1 

straipsnį. 

 

_______________________________ 

 


